РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                                       ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

     КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25  марта 2025 г.                                                                                 № 5

с.Жерновец

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Жерновецкое сельское поселение»

Касторенского  муниципального района Курской области

за2024 года».

               Руководствуясь статьей 45 Устава МО «Жерновецкое сельское

поселение» Касторенского  муниципального района Курской области

 Собрание депутатов решило:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Жерновецкого

сельсоветаКасторенского района Курской области за 12месяцев 2024 года

- по доходам в сумме 3 176 752 рубля23 коп.

- по расходам в сумме 3 063 753  рубля 09 коп.со следующими

показателями:

             а) по источникам внутреннего финансирования бюджета согласно

приложению №1 к настоящему решению;

              б) по поступлению доходов согласно приложению №2 к настоящему

решению;

              в) по распределению расходов согласно приложению №3 к

настоящему решению.

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его  подписания.

Председатель Собрания депутатов

Жерновецкогосельсовета                                                    В.П. Шеливанов

Глава   Жерновецкогосельсовета                                       С.А. Бородин

Приложение №1

Источники внутреннего  финансирования
дефицита  местного бюджета  за 2024 года

Наименование показателя
Код источника

финансирования по
КИВФ,КИВнФ

Утверждено
консол.бюдж
ет субъекта

РФ и бюджет
территориаль

ного фонда

обязательног
о

медицинского

страхования
2024г

Исполнено
консол.бюдж
ет субъекта

РФ и бюджет
территориаль

ного фонда

обязательног
о

медицинского

страхования
2024г

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 333545,23 -100003,6

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
 ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 0

                  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
                                         системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0

         Бюджетные кредиты от других бюджетов

               бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

         000 01 03 01 00 00 0000 700  0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами сельских поселений в
валюте Российской Федерации        000 01 03 01 00 10 0000 710 0

Изменение остатков средств        000 01 00 00 00 00 0000 00А 333545,23 -100003,6

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов        000 01 05 00 00 00 0000 000 333545,23 -100003,6

Увеличение остатков средств, всего        000 01 05 00 00 00 0000  500   -3248379,08 -3176752,23

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -3248379,08 -3176752,23

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 510 -3248379,08 -3176752,23

           Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов

сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -3248379,08 -3176752,23

Уменьшение остатков средств, всего 000 01 05 00 00 00 0000 600 3581924,31 3063753,09

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 3581924,31

3063753,09

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 3581924,31

3063753,09

           Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов

поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 3581924,31

3063753,09

Приложение №2

Поступления доходов в  бюджет  Жерновецкого сельсовета

 Касторенского района Курской области за2024 года

Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование доходов

Утверждено

на 2024г.

(руб.)

Исполнено

за 2024г.

(руб.)

1 2 3 4

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

 ДОХОДЫ 1528709,08

1528631,08

1 01 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 35987,25

35909,25

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 34987,32 34987,32

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными
в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц, занимающихся

частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации

921,93

921,93

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными
в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские

кабинеты и других лиц, занимающихся
частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации

78

1 05 00000 00 0000 000
Налоги на совокупный доход

32004 32004

1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог

32004 32004

1 06 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

138700,01 138700,01

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым

 к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений 138700,01 138700,01

1 06 06000 00 0000 110
Земельный налог

999956,41 999956,41

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по

 ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 1

пункта 1 статьи 394 Налогового
кодекса Российской Федерации

и применяемым к объектам

 налогообложения, расположенным

в границах поселений 874037 874037

1 06 06043 10 000 110

Земельный налог, взимаемый

 по ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 2

пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса Российской Федерации и

применяемым к объектам

 налогообложения, расположенным

 в границах поселений 125919,14 125919,41

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности 322061,41 322061,41

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений) 322061,41 322061,41

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
1719670 1648121,15

2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления

от других бюджетов

 бюджетной системы

Российской Федерации 1699670 1628121,15

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов

 Российской Федерации

 и муниципальных образований 1215211 1215211

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений

 на поддержку мер по  обеспечению

сбалансированности бюджетов 896244 896244

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений

 на выравнивание бюджетной

обеспеченности из муниципальных

районов

318967

318967

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов

 Российской Федерации и

 муниципальных образований

135094 135094

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений

 на осуществление первичного

воинского учета на территориях,

 где отсутствуют военные
комиссариаты

135094 135094

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
349365 277816,15

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений  из бюджетов

муниципальных районов на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

349365 277816,15

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты сельских поселений 20000 20000

 Всего доходов
3248379,08 3176752,23

Приложение №3

Распределение расходов бюджета Жерновецкого сельсовета Касторенского

района Курской области за 2024 года по разделам и подразделам, целевым статьям и

видам расходов бюджетов  Российской Федерации

         НАИМЕНОВАНИЕ РЗ ПР ЦСР Утверждено

на 2024г.

       (руб.)

Исполнено

    за2024г.

        (руб.)

ВСЕГО       3581924,31 3063753,09

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01     2878495,46 2459638,60

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и органа

местного самоуправления 01 02   510329,63 510329,63

Руководство и управление в сфере установленных

функций органами местного самоуправления

субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления 01 02 71 0 00 00000 510329,63 510329,63

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 510329,63 510329,63

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

местного самоуправления субъектов Российской

Федерации, местных администраций 01 04   359484,37 356828,84

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления

субъектов Российской Федерации 01 04 73 0  00 00000 351384,37 348728,84

Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования

 01 04 73 1 00 00000 351384,37 348728,84

Целевые программы муниципальных образований 01 04 09 0 00 00000 8100 8100

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора 01 06  33555,31 33555,31

Обеспечение деятельности контрольно-счетных

органов муниципального образования 01 06 74 0 00 00000 33555,31 33555,31

Аппарат контрольно-счетного органа

муниципального образования 01 06 74 3 00 00000 33555,31 33555,31

Резервные фонды 01 11  3000

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000 3000

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000 3000

Другие общегосударственные вопросы 01 13  1972126,15 1558924,82

Муниципальная программа «Развитие малого и

среднего предпринимательства» 01 13 15 0 00 00000 1000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и

среднего предпринимательства» муниципальной

программы «Развитие малого и среднего

предпринимательства» 01 13 15 1 00 00000 1000

Основное мероприятие «Расходы на обеспечение

условий для развития малого и среднего

предпринимательства на территории

муниципального образования» 01 13 15 1 01 00000 1000

Муниципальная программа «Обеспечение

эффективного функционирования вспомагательных

служб деятельности органов местного

самоуправления МО «Жерновецкий сельский совет»

Касторенского района Курской области 01 13 25 0 00 00000 1370585,15 983423,65

Подпрограмма «Обеспечение реализации

муниципальной  программы «Обеспечение
эффективного функционирования вспомагательных 01 13 25 1 00 00000 1370585,15 983423,65

служб деятельности органов местного

самоуправления МО «Жерновецкий сельский совет»

Касторенского района Курской области

Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 01 13 25 1 01 00000 1370585,15 983423,65

Выполнение других(прочих) обязательств органа

местного самоуправления 01 13 76 0 00 00000 526873 501833,17

Непрограммная деятельность органов местного

самоуправления 01 13 77 0 00 00000 73668 73668

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления 01 13 77 2 00 00000 73668 73668

Национальная оборона 02    135094 135094

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 77 0 00 00000 135094 135094

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 02 03 77 2 00 51180 135094 135094

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 03   34000 32890,22

Обеспечение пожарной безопасности 03 10  33000 32890,22

Муниципальная программа "Защита населения и

территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах" 03 10 13 0 00 00000 33000 32890,22

Подпрограмма "Обеспечение комплексной

безопасности жизнедеятельности населения от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, стабильности

техногенной обстановки» муниципальной

программы "Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных

объектах" 03 10 13 1 00 00000 33000 32890,22

Основное мероприятие «Расходы на обеспечение

первичных мер пожарной безопасности в границах

населенных пунктов муниципальных образований»

 03 10 13 1 01 00000 33000 32890,22

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности 03 14  1000

Муниципальная программа «Профилактика

правонарушений» 03 14 12 0 00 00000 1000

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на

территории муниципального образования»

муниципальной программы  «Профилактика

правонарушений» 03 14 12 2 00 00000 1000

Основное мероприятие «Расходы на реализацию

мероприятий направленных на обеспечение
правопорядка на территории муниципального

образования» 03 14 12 2 01 00000 1000

Национальная экономика 04    484334,85 410786

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09  328948,85 257400

Дорожное хозяйство 04 09 11 2 00 00000 328948,85 257400

Другие вопросы в области национальной

экономики 04 12  155386 153386

Муниципальная программа «Управление

муниципальным имуществом и земельными

ресурсами» 04 12 04 0 00 00000 59000 58000

Подпрограмма «Управление муниципальной

программой и обеспечение условий реализации»

муниципальной программы «Управление 04 12 04 1 00 00000 59000 58000

муниципальным имуществом и земельными

ресурсами»

Основное мероприятие «Расходы на мероприятия в

области имущественных отношений» 04 12 04 1 01 00000 59000 58000

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1 01С1467 1000

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 1 01С1468 58000 58000

Муниципальная программа «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в МО

Жерновецкий сельсовет» Касторенского района

Курской области» 04 12 05 0 00 00000 51040 50040

Подпрограмма "Энергосбережение в МО

"Жерновецкий сельсовет" Касторенского района

Курской области" муниципальной программы

"Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в МО "Жерновецкий сельсовет"

Касторенского района Курской области" 04 12 05 1 00 00000 51040 50040

Основное мероприятие «Расходы намероприятия в

области энергосбережения» 04 12 05 1 01 00000 51040 50040

Муниципальная  программа  "Обеспечение

доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан в Жерновецком

сельсовете Касторенского района Курской области" 04 12 07 0 00 00000 45346 45346

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения

доступным и комфортным жильем граждан   в

Жерновецком сельсовете Касторенского района

Курской области" муниципальной программы

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан в Жерновецком

сельсовете Касторенского района Курской области" 04 12 07 2  00 00000 45346 45346

Основные мероприятия «Расходы на мероприятия по

внесению в Единый государственный реестр

недвижимости сведений о границах муниципальных

образований и границах населенных пунктов 04 12 07 2  03 00000 45346 45346

Мероприятия  по  внесению в Единый

государственный реестр недвижимости сведений о

границах муниципальных образований и границах

населенных пунктов 04 12 07 2 03 13600 31743 45346

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 2 03 S3600 13604 13604

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    40000 25344,27

Благоустройство 05 03   40000 25344,27

Муниципальная программа «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан в Жерновецком

сельсовете Касторенского района Курской области» 05 03 07 0 00 00000 40000 25344,27

Подпрограмма «Обеспечение качественными

услугами ЖКХ населения Жерновецкого сельсовете

Касторенского района Курской области»
муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан в Жерновецком

сельсовете Касторенского района Курской области» 05 03 07 3 00 00000 40000 25344,27

Социальная политика 10   10000

Пенсионное обеспечение 10 01  10000

Муниципальная программа «Социальная поддержка

граждан в Жерновецком сельсовете Касторенского

района Курской области» 10 01 02 0 00 00000 10000